Дело № 2-26-239/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
                                                 резолютивная часть
22 июня 2018 года                                                               г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,
при секретаре Жуган В.В.,
с участием представителя истца – Жуковой М.А., Кулинич Н.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по иску  Жукова Владимира Анатольевича к  Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» о взыскании материального ущерба и морального вреда,

Р Е Ш И Л:

   Исковые требования Жукова Владимира Анатольевича к  Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» о взыскании материального ущерба и морального вреда удовлетворить частично.
  Взыскать с Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» (***) в пользу Жукова Владимира Анатольевича (***) 34864,50 рублей в счет возмещения материального ущерба, 5000,00 рублей в счет компенсации морального вреда, 1400,00 рублей в счет возмещения затрат на нотариальные услуги, а всего в сумме 41264,50 (сорок одна тысяча двести шестьдесят четыре) рублей 50 копеек.
  Взыскать с Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» (***) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1437,93 (тысяча четыреста тридцать семь) рублей 93 копейки.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                     Е.Н.Андрухова